Протокол №5
Заседание кафедры иностранных языков от 4.02.22
Всего учителей: 4
Присутствовало: (Коноваленко И.С., Самсонова Г.Ю., Сорокина Н.А., Тимофеева Е.Н.)
Тема: «Анализ работы кафедры в I полугодии.  Повышение мотивации к изучению английского языка путем формирования лингвострановедческой компетенции  учащихся через внеурочные мероприятия»

Повестка дня:
1. Подведение итогов второй четверти. Корректировка задач на третью четверть.
2. Отчет по темам самообразования.
3. Результативность работы с одаренными учащимися и с длительно болеющими и неуспевающими детьми.
4. Организация и проведение «Дня европейской культуры».
5. Работа методического семинара.
Слушали:
1. Учителей кафедры о результатах рубежной аттестации учащихся и о корректировки плана работы кафедры на 2 полугодие.
2. Учителей кафедры о работе по темам самообразования.
3. Тимофееву Е.Н. с анализом работы учителей с одаренными учащимися и с длительно болеющими и неуспевающими детьми  за I полугодие.
4. Учителей кафедры выступили с индивидуальным планом открытых мероприятий в рамках проведения «Дня европейской культуры»:
-общешкольной выставки «Love makes the world go around»;
-Коноваленко И.С.: урок-презентация в 4х классах «История происхождения праздника», урок-беседа в 10-11х классах «День Святого Валентина».
Тимофеева Е.Н.: «Необычные традиции празднования Дня Святого Валентина в Голландии, Австралии и Италии». В 9х классах.
5. Коноваленко И.С. с выступлением на тему «Нетрадиционные формы обучения английскому языку в школе».
Постановили:
1. Принять к сведению корректировку плана работы кафедры на 2 полугодие.
2. Продолжить работу над темами самообразования.
3. Скорректировать индивидуальные образовательные маршруты с учащимися с учетом анализа работы за 1 полугодие.
4. Провести запланированные открытые мероприятия в установленные сроки.
5. Продолжить работу методического семинара.

За данное решение проголосовали: За – 4, против – 0, воздержавшиеся – 0
Секретарь:                                 / Коноваленко И.С.  /